
 
 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 18 november 2008; 
 
gelezen het advies van de Algemene Raadscommissie van 2 december 2008; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 36 van de Wet Werk en Bijstand; 
 
b e s l u i t: 
 
1. Vast te stellen de Verordening Langdurigheidstoeslag gemeente Bergen 2009; 
 
2. Het budget voor de bijzondere bijstand duurzame gebruiksgoederen toe te voegen aan de 

middelen voor de langdurigheidstoeslag; 
 
3. De mogelijkheid om van de regeling gebruik te maken vast te stellen op 120% van de 

bijstandsnorm; 
 
4. De financiële gevolgen voor 2009 incidenteel te dekken uit de algemene middelen onder 

verwijzing naar de toegevoegde middelen aan het gemeentefonds voor armoedebestrijding 
(amendement Tang/Spekman); 

 
5. Het college op te dragen in de perspectiefnota 2009 zorg te dragen voor structurele 

dekking;  
 
6. De bij dit besluit behorende begrotingswijziging vast te stellen; 
 
7. Dat tot uitvoering van dit besluit overgegaan kan worden op het moment dat de, onder het 

preventief toezicht geldende, goedkeuring van de begrotingswijziging door Gedeputeerde 
Staten van de provincie Noord-Holland is verkregen. 

 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 16 december 2008 
de griffier, de voorzitter,



Begrotingswijziging in te voegen: (achteraf deze zin verwijderen) 


